*Augustensis uel quibusuis aliis communiter uel diuisim a dicta sit sede indultum, quod ad receptionem uel prouisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli aut quod interdicti, suspendi uel excommunicari non possint quodque de huiusmodi uel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, prouisionem, presentationem seu quamuis aliam dispositionem comunetim uel separatim spectantibus nulli ualeat prouideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de uerbo ad uerbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali uel cuiuscunque tenoris existit, per quam presentibus non expressam uel totaliter non insertam, effectus earum impediri ualeat quomodolibet uel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis: Nos enim, si dictus Augustinus ad hoc repertus fuerit idoneus, ut prefertur, ex nunc perinde irritum decernimus et inane, si secus super hiis a quoquam quauis auctoritate scienter uel ignoranter contigerit, attemptari ac si die datum presentium eidem Augustino ad hoc reperto idoneo de dicta capella cum interpositione decreti mandauissemus prouideri. Datum Rome apud sanctum Petrum, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo¹, sexto Non. Martii, pontificatus nostri anno primo. **Post quarumquidem** literarum apostolicarum presentationem et receptionem nobis et per nos, ut premittitur, factas fuimus per prefatum magistrum Johannem Alantsee procuratorem nomine, quo supra, debita cum instantia requisiti, quatenus ad dictarum literarum apostolicarum et in eis contentorum executionem procedere dignaremur iuxta traditam seu decretam per eas a sede apostolica nobis formam. Nos igitur, Conradus, officialis iudex et executor prefatus, attendentes requisicionem huiusmodi fore iustam et consonam rationi volentesque mandatum apostolicum nobis directum reuerenter exequi, ut tenemur. Et quia prefatum dominum Augustinum ad regendum et obtinendum capellam sanctorum Francisci et Ludouici predictam et de qua in preinsertis literis apostolicis fit mencio scimus fore sufficientis literature (*h*)abilem et ydoneum, idcirco auctoritate apostolica supradicta et qua fungimur in hac parte, capellam sanctorum Francisci et Ludouici predictam sic ut in preinsertis literis apostolicis fit mencio vacantem cum omnibus iuribus et pertinenciis suis prefato magistro Johanni Alantsee procuratori nomine, quo supra, ibidem presenti et id flexis genibus humiliter fieri petenti, contulimus et assignauimus conferimusque et assignamus et prouidemus etiam de eadem ipsum magistrum Johannem procuratorem nomine, quo supra in corporalem, realem et actuaalem possessionem seu quasi dicte capelle iurumque et pertinencium predictorum ut melius potuimus et debuimus, possumus et debemus, induximus ponimusque et inducimus presentium per tenorem inuesticionem ipsum per dictarum literarum apostolicarum in manus suas tradicionem, de eadem, **que omnia** et singula, prefatas quoque literas apostolicas huncque nostrum processum ac omnia et singula, in eis contenta, vobis omnibus et singulis supradictis, comuniter et diuisim, intimamus, insinuamus et notificamus ac ad vestram et cuiuslibet vestrum noticiam dedimus et dediti volumus per presentes. Vosque nichilominus omnes et singulos supradictos, quibus presens noster processus dirigitur, tenorem presencium requirimus et monemus primo, secundo, tercio et peremptores, comuniter et diuisim, ac vobis et cuiilibet vestrum insolidum in virtute sancte obediencie et sub infrascriptarum sentenciarum penis districte precipiendo mandamus, quatenus infra sex dierum spacium post presentationem seu notificacionem dictarum literarum apostolicarum et presentis nostri processus ac requisicionem, vobis seu alteri vestrum pro parte dicti domini Augustinus Luttenwang principalis desuper factas, immediate sequentes, quorum sex dierum, duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos dies pro tercio et peremptorio termino et monicione canonica assignamus eundem dominum Augustinum Luttenwang principalem uel procuratorem suum eius nomine in et ad corporalem et actuaalem possessionem capelle sanctorum Francisci et Ludouici predictae iurumque et pertinencium predictorum sine contradictione et opposicione ac difficultate recipiatis, inducatis ac ab aliis recipi et induci faciatis et defendatis inductum sibique de eiusdem capelle fructibus, redditibus, prouisionibus, iuribus et obuencionibus vniuersis prout ad vos comuniter uel diuisim pertinet respondeatis et faciatis*

ab aliis, quantum in vobis est uel fuerit, plenarie et integre responderi. **Quod si forte** premissa omnia et singula non adimpleueritis seu distuleritis contumaciter adimplere mandatisque et monicionibus nostris huiusmodi ymmoueritis apostolicis non parueritis realiter et cum effectu nos in vos omnes et singulos supradictos qui culpabiles fueritis in premissis et generaliter in contradictores quoslibet et rebelles ac impediendes dominum Augustinum principalem uel procuratorem suum eius nomine super premissis in aliquo aut ipsis impediendes dominum Augustinum consilium uel fauorem, publice uel occulte, directe uel indirecte, quouis quesito colore uel ingenio cuiuscunque dignitatis, status, gradus, ordinis uel condicionis existant, ex nunc prout ex tunc et ex tunc prout ex nunc singulariter in singulos predicta sex dierum canonica monicione premissa excomunicacionis in capitula vero conuentus et collegia quecumque in hiis forsan delinquentes suspensiones a diuinis et in ipsorum delinquencium et rebellum ecclesias, monasteria et capellas interdicti ecclesiastici sentencias ferimus in hiis scriptis et eiam promulgamus vobis vero reuerendo patri et domino, domino et episcopo Augustensi prefato, dumtaxat excepto, cui ob reuerenciam vestram pontificalis dignitatis deferimus in hac parte, si contra premissa uel ipsorum aliquod feceritis siue fieri mandaueritis per vos uel submissas personas publice uel occulte, directe uel indirecte, quouis quesito colore ex nunc prout ex tunc predicta sex dierum canonica monicione premissa ingressum ecclesie interdicimus in hiis scriptis. Si vero huiusmodi interdicti (*sentencias*) per alios sex dies prefatos, sex immediate sequentes, sustinueritis, vos in eisdem scriptis simili canonica monicione premissa suspendimus a diuinis verum, si prefatos suspensiones et interdicti sentencias per alios sex dies prefatos, duodecim dies immediate sequentes, animo, quod absit, sustinueritis indurato, vos in eisdem scriptis eadem canonica monicione premissa excomunicacionis sentenciam auctoritate apostolica supradicta innodamus. **Ceterum** cum ad executionem premissorum vlterius fauendum inquiramus, quo ad presens personaliter interesse pluribus aliis ordinis legitime prepediti negociis vniuersis et singulis dominiis abbatibus, prioribus, decanis, archidiaconis, cantoribus, succentoribus, custodibus, thesaurariis, sacristis, scolaris tam cathedralium quam collegiatarum canonicis, parrochialium ecclesiarum rectoribus seu locatenentibus eorundem plebanis, viceplebanis, archiplebanis, vicariis perpetuis, capellanis, curatis et non curatis, altaristis, presbiteris, clericis ceterisque vicariis ecclesiasticis, in quibuscunque dignitatibus, gradibus uel officiis constitutis, notariisque et tabellioni(bu)s publicis quibuscunque per ciuitatem et diocesis Augustensis ac aliis, vbilibet constitutis, et eorum cuiilibet insolidum super vlterior(em)² ex(actionem) dicti mandati apostolici atque facienda (*auctoritate*) apostolica supradicta tenorem presentium plenarie committimus, vices nostras donec eas specialiter et expresse duxerimus reuocandas, quos et eorum quemlibet insolidum eisdem auctoritate et tenore requirimus et monemus primo, secundo, tercio et peremptores, comuniter et diuisim, eisque nichilominus et eorum quilibet in virtute sancte obediencie et sub excomunicacionis pena, quam in eos et eorum quemlibet, nisi infra sex dies, postquam pro parte dicti domini Augustini principalis uel procuratoris sui fuerint super hoc requisiti seu alter eorum fuerit requisitus, immediate sequentes, quos dies eis et eorum cuiilibet pro termino peremptorio ac monicione canonica assignamus, fecerint, que eis in hac parte committimus et mandamus, predicta canonica monicione premissa ex nunc prout ex tunc et e conuerso ferimus, in hiis scriptis districte precipiendo mandantes, quatenus ipsi et eorum singuli, qui super hoc, ut premittitur, fuerint requisiti seu requisitus fuerit. Ita tamen quidem in hiis exequendis alter eorum alterum non expectet nec vnus pro alio per alium se excuset ad vos omnes et singulos supradictos personasque et loca, de quibus vbi, quando et quociens expediens fuerit, personaliter accedant seu accedat et prefatas literas apostolicas huncque nostrum processum ac omnia et singula in eis contenta seu eorum substancialem effectum vobis, comuniter uel diuisim, tegant, intiment, insinuent et fideliter publicare procurent seu tegat, intimet, insinuet et fideliter publicare procuret ac eundem dominum Augustinum principalem et procuratorem suum eius nomine in corporalem, realem et actuaalem possessionem capelle sanctorum

Francisci et Ludouici predictae iurumque et pertinenciarum omnium eiusdem auctoritate nostra ymmouerius apostolica vice nostra recipiant et admittant et admitti sibi de ipsius capelle fructibus, redditibus, prouenientibus, iuribus et obuencionibus vniuersis, prout ad eos, comuniter uel diuisim, pertinet, condeant et faciant ab aliis quantum in eis fuerit plenarie et integre responderi non obstantes omnibus, que prelibatus sanctissimus dominus noster papa in premissis literis voluit non obstare. **Et** nichilominus omnia et singula nobis in hac parte commissa plenarie exequantur iuxta predictarum literarum apostolicarum et presentis nostri processus vim, formam, continenciam et tenorem. Ita tamen quidem dicti subdelegati nostri uel quicumque alius seu alii nichil in preiudicium dicti domini Augustini principalis et procuratoris sui valeat attemptare, quolibet in premissis nec in processibus per nos habitis aut sentenciis per nos latis absoluendo uel suspendendo, aliquid immutare, in ceteris autem, que eidem domino Augustino principali nocere possent, ipsis et eorum cuilibet et quibuslibet aliis potestatem omnimodam denegamus. Et si contingat nos super premissis in aliquo procedere, de quo nobis potestatem reseruamus, non intendimus propterea commissionem nostram huiusmodi in aliquo reuocare, nisi de reuocacioni ipsa specialem et expressam in nostris literis fecerimus monicionem prefatas quoque literas apostolicas huiusmodique delibet detineri. Contrarium vero facientes prefatis nostris sentenciis, prout in hiis scriptis late sunt, dicta canonica monicione premissa ipso facto volumus subiacere. Mandamus tamen, copiam fieri de premissis eam petentibus et habere debentes inpetencium quidem sumptibus et expensis. Absolutionem vero omnium et singulorum, qui prefatas nostras sentencias aut earum aliquam incurrerint seu incurrit quoquomodo nobis uel superiori nostro tantummodo reseruamus. **In quorum** omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes literas siue presens publicum instrumentum processum nostrum huiusmodi in se continentem siue continentes exinde fieri et per notarium publicum scribamque nostrum infrascriptum subscribi et publicari mandauimus nostrique sigilli, quo in nostro vtimur officialatus officio iussimus et fecimus appensione communiri. Datum et actum Auguste in domo habitationis nostre solite sub anno a natiuitate domini millesimo quadringentesimo nonagesimo tercio, indicione vndecima, die Jouis vndecima mensis iulii, pontificatus prelibati domini nostri, domini Alexandri pape sexti, anno primo, presentibus ibidem honorabili et discreto viris domino Augustino Alantsee, canonico sancti Petri Basiliensis, et Anthonio Abröll, clerico Augustensis diocesis, ad premissa vocatis specialiter atque rogatis.